

Objeto: Adesão parcial à ata de registro de preços, decorrente do processo licitatório na modalidade pregão eletrônico nº007/2025 do consórcio intermunicipal multifinalitário da microrregião do alto do sapucaí-cimasp, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes, móveis, centrais de ar, bebedouros, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos diversos, afim de atender as necessidades da Prefeitura municipal de São Miguel do Guamá-PA
 Valor Total: R\$ 131.925,00 (cento e trinta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais)
 Vigência: 25 de Julho de 2025 a 22 de Julho de 2026

Publicado por:
 Amanda Cristina Rocha Sotero
Código Identificador:D052BF97

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20250261
 Origem: Carona no A.2025-006
 Contratante: Fundo municipal de Saúde
 Contratada: neo brs comercio de eletrodomesticos ltda
 Objeto: adesão parcial à ata de registro de preços, decorrente do processo licitatório na modalidade pregão eletrônico nº007/2025 do consórcio intermunicipal multifinalitário da microrregião do alto do sapucaí-cimasp, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes, móveis, centrais de ar, bebedouros, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos diversos, afim de atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Miguel do Guamá-PA
 valor total: R\$ 279.462,50 (duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
 vigência: 25 de Julho de 2025 a 22 de Julho de 2026

Publicado por:
 Amanda Cristina Rocha Sotero
Código Identificador:DE41124B

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

1º Termo Aditivo ao Contrato 20250138. Origem: Pregão Eletrônico nº 90020/2024. Contratante: Fundo de Des.da Educ.e Valor.do Magistério, CNPJ: 28.640.052/0001-41. Contratada: Baltazar da Silva Fernandes. CNPJ: 36.483.939/0001-00. Finalidade: Acréscimo de quantidade. Base Legal: Art.124, Inc.I, Alínea b) e Art.125, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor: R\$ 179.035,10. Vigência: 11/08/2025 a 31/12/2025. Assinatura: 11/08/2025.

2º Termo Aditivo ao Contrato 20250003. Origem: Pregão Eletrônico nº 90024/2024. Contratante: Fundo de Des.da Educ.e Valor.do Magistério, CNPJ: 28.640.052/0001-41. Contratada: Autoposto Tabocas Ltda. CNPJ: 01.672.761/0001-52. Finalidade: Acréscimo de quantidade. Base Legal: Art.124, Inc.I, Alínea b) e Art.125, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor: R\$ 179.235,00. Vigência: 22/08/2025 a 31/12/2025. Assinatura: 22/08/2025.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
 Prefeito

Publicado por:
 Geancarlo Silva Balieiro
Código Identificador:9F3582F7

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
 042/2025/PMS
 PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 021/2025/PMS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025/PMS

OBJETO: A presente Ata tem por objeto; Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer materiais BASICO PARA CONSTRUÇÃO (AREIA, SAIBRO, PEDRA, FERRO, BRITA E OUTROS).de Sapucaia - PA.

ÓRGÃO GERENCIADOR:
 Prefeitura Municipal de Sapucaia - PA - CNPJ: 01.617.317/0001-34

FORNECEDORE REGISTRADO:
 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Razão Social: WAMIX SERVICOS ELETRICOS E COMERCIO LTDA | **Tipo:** ME - LC123: Sim - Documento
30.179.472/0001-14 - Endereço: R TAILANDIA - CEP: 68515000 - UF: PA - **Município:** Parauapebas -
Telefone: (94) 99165-6453 e 98158-5590 e-mail WAMIXCONTATOS@GMAIL.COM

Item	DESCRIÇÃO	Unidade	Quant	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	AREIA FINA LAVADA	metros cúbicos	1200	118,86	142.632,00
02	AREIA GROSSA LAVADA	metros cúbicos	1200	160,97	193.164,00
03	SAIBRO	metros cúbicos	500	39,99	19.995,00
04	SEIXO	metros cúbicos	500	181,99	90.995,00
05	BRITA Nº 2	metros cúbicos	500	171,88	85.940,00
06	BRITA Nº 1	metros cúbicos	1000	149,55	149.550,00
07	BRITA Nº 0	metros cúbicos	1000	199,58	199.580,00
08	PÓ DE BRITA	metros cúbicos	500	110,50	55.250,00
Valor total: R\$ 937.106,00 (novecentos e trinta e sete mil e cento e seis reais)					

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
 Sapucaia – PA, 01 de setembro 2025.

Prefeitura Municipal de Sapucaia
WILTON MIRANDA DE LIMA
 Prefeito Municipal
 Adm: 2025/ 2028

Publicado por:
 Saymon Gueiros Silva
Código Identificador:0BF9275A

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº: 20250285; **ORIGEM:** PREGÃO Nº 019-2025; **CONTRATANTE:** FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA; **CONTRATADO:** XINGU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA; **OBJETO:** Aquisição de material, utensílios e equipamentos de copa e cozinha, para atender as necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica; **VALOR TOTAL:** R\$ 65.385,70; **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2025 Atividade 0704.123610403.2.035, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.21, Exercício 2025 Atividade 0704.123650401.2.037, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.21; **VIGÊNCIA:** 01 de Setembro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025; **DATA DA ASSINATURA:** 01 de setembro de 2025.